
110 年公務人員初等考試報考人數暨錄取或及格率按類科分 

類科別 
報考人數 到考人數 

需用人數 錄取標準 
錄取或及格人數 到考率(%) 錄取或及格率(%) 

總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總到考率 男性 女性 總及格率 男性 女性 

總計 28,174 10,136 35.98 18,038 64.02 20,540 7,314 35.61 13,226 64.39 387   467 216 46.25 251 53.75 72.90 72.16 73.32 2.27 2.95 1.90 

初等考試 28,174 10,136 35.98 18,038 64.02 20,540 7,314 35.61 13,226 64.39 387   467 216 46.25 251 53.75 72.90 72.16 73.32 2.27 2.95 1.90 

  一般行政 15,912 5,431 34.13 10,481 65.87 11,903 4,067 34.17 7,836 65.83 196 86.20 244 110 45.08 134 54.92 74.81 74.88 74.76 2.05 2.70 1.71 

  社會行政 891 248 27.83 643 72.17 666 177 26.58 489 73.42 9 83.80 10 2 20.00 8 80.00 74.75 71.37 76.05 1.50 1.13 1.64 

  勞工行政 1,030 356 34.56 674 65.44 700 244 34.86 456 65.14 17 80.70 24 12 50.00 12 50.00 67.96 68.54 67.66 3.43 4.92 2.63 

  教育行政 635 140 22.05 495 77.95 465 109 23.44 356 76.56 5 78.50 5 0 0.00 5 100.00 73.23 77.86 71.92 1.08 0.0 1.40 

  圖書資訊管理 903 326 36.10 577 63.90 659 230 34.90 429 65.10 11 80.30 14 4 28.57 10 71.43 72.98 70.55 74.35 2.12 1.74 2.33 

  人事行政 1,162 334 28.74 828 71.26 852 236 27.70 616 72.30 13 86.20 15 10 66.67 5 33.33 73.32 70.66 74.40 1.76 4.24 0.81 

  財稅行政 1,438 387 26.91 1,051 73.09 1,001 257 25.67 744 74.33 42 80.00 53 17 32.08 36 67.92 69.61 66.41 70.79 5.29 6.61 4.84 

  金融保險 290 127 43.79 163 56.21 194 79 40.72 115 59.28 3 88.70 3 2 66.67 1 33.33 66.90 62.20 70.55 1.55 2.53 0.87 

  會計 1,002 229 22.85 773 77.15 668 147 22.01 521 77.99 17 86.80 18 6 33.33 12 66.67 66.67 64.19 67.40 2.69 4.08 2.30 

  統計 316 177 56.01 139 43.99 229 123 53.71 106 46.29 9 74.78 9 8 88.89 1 11.11 72.47 69.49 76.26 3.93 6.50 0.94 

  廉政 1,163 484 41.62 679 58.38 796 332 41.71 464 58.29 11 89.10 12 7 58.33 5 41.67 68.44 68.60 68.34 1.51 2.11 1.08 

  經建行政 636 232 36.48 404 63.52 466 162 34.76 304 65.24 4 84.30 6 1 16.67 5 83.33 73.27 69.83 75.25 1.29 0.62 1.64 

  交通行政 918 485 52.83 433 47.17 686 367 53.50 319 46.50 13 79.45 13 9 69.23 4 30.77 74.73 75.67 73.67 1.90 2.45 1.25 

  地政 1,056 433 41.00 623 59.00 694 280 40.35 414 59.65 16 77.05 18 9 50.00 9 50.00 65.72 64.67 66.45 2.59 3.21 2.17 

  電子工程 822 747 90.88 75 9.12 561 504 89.84 57 10.16 21 74.60 23 19 82.61 4 17.39 68.25 67.47 76.00 4.10 3.77 7.02 

  

 



110年公務人員初等考試各考區報考人數統計表  

類科別 總計 臺北 新竹 臺中 嘉義 臺南 高雄 花蓮 臺東 

總計 28,174 9,931 1,558 6,305 1,870 2,409 5,173 589 339 

初等考試 28,174 9,931 1,558 6,305 1,870 2,409 5,173 589 339 

  一般行政 15,912 5,441 868 3,560 1,143 1,433 2,948 330 189 

  社會行政 891 232 57 211 59 89 187 33 23 

  勞工行政 1,030 397 63 215 59 82 191 17 6 

  教育行政 635 210 33 149 42 70 109 15 7 

  圖書資訊管理 903 414 45 190 45 57 130 14 8 

  人事行政 1,162 488 56 243 86 77 172 21 19 

  財稅行政 1,438 536 87 334 87 102 261 20 11 

  金融保險 290 159 11 61 11 17 27 2 2 

  會計 1,002 371 50 271 57 62 174 9 8 

  統計 316 106 15 76 20 35 54 8 2 

  廉政 1,163 457 67 244 67 97 193 24 14 

  經建行政 636 225 40 151 41 45 117 11 6 

  交通行政 918 286 55 171 42 82 240 32 10 

  地政 1,056 316 56 253 81 89 198 36 27 

  電子工程 822 293 55 176 30 72 172 17 7 

  

 



110 年公務人員初等考試報考人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20歲 21~25歲 26~30歲 31~35歲 36~40歲 41~45歲 46~50歲 51歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

總計 28,174 10,136 18,038 153 279 2,867 5,933 2,592 3,937 1,597 2,478 1,195 2,059 797 1,604 494 1,056 441 692 31.64 31.76 31.57 

初等考試 28,174 10,136 18,038 153 279 2,867 5,933 2,592 3,937 1,597 2,478 1,195 2,059 797 1,604 494 1,056 441 692 31.64 31.76 31.57 

  一般行政 15,912 5,431 10,481 87 169 1,460 3,398 1,393 2,370 863 1,526 674 1,168 447 928 275 554 232 368 31.59 31.97 31.40 

  社會行政 891 248 643 7 12 75 215 67 137 37 81 23 73 15 56 13 39 11 30 31.49 31.08 31.65 

  勞工行政 1,030 356 674 3 7 84 155 86 145 64 112 39 98 41 75 19 52 20 30 33.35 33.14 33.46 

  教育行政 635 140 495 2 7 47 164 36 112 33 73 9 50 7 47 4 29 2 13 30.94 29.74 31.28 

  圖書資訊管理 903 326 577 5 14 85 165 95 140 57 80 37 74 27 56 15 31 5 17 31.58 31.23 31.78 

  人事行政 1,162 334 828 5 7 97 257 85 174 58 130 39 104 21 83 16 48 13 25 31.69 31.24 31.87 

  財稅行政 1,438 387 1,051 6 14 121 399 96 160 50 98 53 118 26 105 19 90 16 67 32.17 31.45 32.43 

  金融保險 290 127 163 0 3 34 71 34 26 25 17 20 18 3 9 6 12 5 7 30.91 31.36 30.56 

  會計 1,002 229 773 3 10 75 280 60 161 32 73 25 89 18 59 7 61 9 40 31.51 30.78 31.72 

  統計 316 177 139 1 3 73 80 49 24 21 9 10 7 10 7 4 6 9 3 29.13 29.94 28.10 

  廉政 1,163 484 679 8 12 146 260 127 155 77 81 48 68 32 48 29 29 17 26 30.86 31.29 30.55 

  經建行政 636 232 404 1 7 93 190 66 97 27 37 19 34 11 23 6 7 9 9 28.93 29.65 28.51 

  交通行政 918 485 433 4 1 117 124 121 96 71 68 72 61 51 30 22 36 27 17 32.74 32.96 32.48 

  地政 1,056 433 623 9 9 99 145 106 113 61 88 56 92 41 76 22 60 39 40 33.95 33.45 34.30 

  電子工程 822 747 75 12 4 261 30 171 27 121 5 71 5 47 2 37 2 27 0 30.52 30.80 27.72 

  

 



110 年公務人員初等考試報考人員教育程度按類科分  

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

總計 28,174 10,136 18,038 13 7 950 1,077 8,029 15,022 286 696 858 1,236 

初等考試 28,174 10,136 18,038 13 7 950 1,077 8,029 15,022 286 696 858 1,236 

  一般行政 15,912 5,431 10,481 8 2 443 547 4,333 8,711 168 428 479 793 

  社會行政 891 248 643 0 0 16 31 197 533 9 25 26 54 

  勞工行政 1,030 356 674 1 0 44 45 261 551 15 29 35 49 

  教育行政 635 140 495 0 1 27 86 103 378 2 10 8 20 

  圖書資訊管理 903 326 577 1 0 24 41 265 470 8 22 28 44 

  人事行政 1,162 334 828 1 1 23 59 285 704 4 22 21 42 

  財稅行政 1,438 387 1,051 0 2 30 53 326 892 10 56 21 48 

  金融保險 290 127 163 0 0 20 21 99 129 1 8 7 5 

  會計 1,002 229 773 0 0 28 44 188 660 4 32 9 37 

  統計 316 177 139 1 1 42 23 117 110 1 1 16 4 

  廉政 1,163 484 679 0 0 39 42 398 589 8 13 39 35 

  經建行政 636 232 404 1 0 32 36 185 349 0 3 14 16 

  交通行政 918 485 433 0 0 37 18 386 372 20 10 42 33 

  地政 1,056 433 623 0 0 29 22 341 514 16 36 47 51 

  電子工程 822 747 75 0 0 116 9 545 60 20 1 66 5 

  

 



110年公務人員初等考試報考人員資料分析表(民族別) 

項目別 
總計 男性 女性 性別比例％ 

人數 百分比％ 人數 百分比％ 人數 百分比％ 男 女 

總計  28,174  100.00  10,136  100.00  18,038  100.00  35.98  64.02  
    

不具原住民身份  28,174  100.00  10,136  100.00  18,038  100.00  35.98  64.02  
    

原住民族 -  -  -  -  -  -  -  -  

阿美族  -  -  -  -  -  -  -  -  

泰雅族  -  -  -  -  -  -  -  -  

排灣族  -  -  -  -  -  -  -  -  

布農族  -  -  -  -  -  -  -  -  

魯凱族  -  -  -  -  -  -  -  -  

卑南族  -  -  -  -  -  -  -  -  

鄒族  -  -  -  -  -  -  -  -  

賽夏族  -  -  -  -  -  -  -  -  

雅美族  -  -  -  -  -  -  -  -  

邵族  -  -  -  -  -  -  -  -  

噶瑪蘭族  -  -  -  -  -  -  -  -  

太魯閣族  -  -  -  -  -  -  -  -  

撒奇萊雅族  -  -  -  -  -  -  -  -  

賽德克族  -  -  -  -  -  -  -  -  

拉阿魯哇族  -  -  -  -  -  -  -  -  

卡那卡那富族  -  -  -  -  -  -  -  -  

其他族別  -  -  -  -  -  -  -  -  
    

 



110 年公務人員初等考試到考人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20歲 21~25歲 26~30歲 31~35歲 36~40歲 41~45歲 46~50歲 51歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

總計 20,540 7,314 13,226 126 221 2,306 5,000 1,954 2,979 1,099 1,690 735 1,325 488 969 317 608 289 434 30.67 30.97 30.50 

初等考試 20,540 7,314 13,226 126 221 2,306 5,000 1,954 2,979 1,099 1,690 735 1,325 488 969 317 608 289 434 30.67 30.97 30.50 

  一般行政 11,903 4,067 7,836 71 128 1,208 2,925 1,101 1,807 614 1,058 436 761 276 576 201 337 160 244 30.73 31.28 30.44 

  社會行政 666 177 489 5 10 58 187 53 108 27 64 12 43 10 34 6 25 6 18 30.33 30.00 30.45 

  勞工行政 700 244 456 3 7 67 130 62 107 42 60 25 64 25 39 8 27 12 22 32.20 32.03 32.29 

  教育行政 465 109 356 1 6 39 130 28 86 25 52 7 30 5 28 2 17 2 7 30.05 29.50 30.22 

  圖書資訊管理 659 230 429 4 12 65 136 75 111 37 58 21 53 16 38 9 10 3 11 30.57 30.40 30.66 

  人事行政 852 236 616 4 6 80 224 65 131 40 92 19 72 12 48 6 31 10 12 30.53 30.03 30.72 

  財稅行政 1,001 257 744 6 12 97 325 62 117 27 62 29 77 16 64 9 49 11 38 30.88 30.42 31.04 

  金融保險 194 79 115 0 3 27 54 23 18 13 10 11 12 2 5 1 7 2 6 29.78 29.66 29.86 

  會計 668 147 521 1 7 53 216 39 116 20 45 10 53 13 32 5 32 6 20 30.34 30.46 30.31 

  統計 229 123 106 1 3 59 63 34 21 13 7 6 5 4 3 2 1 4 3 27.81 28.51 27.00 

  廉政 796 332 464 7 9 114 205 84 107 51 50 29 39 19 25 20 15 8 14 29.85 30.48 29.40 

  經建行政 466 162 304 1 5 72 157 44 74 18 22 10 20 7 15 5 5 5 6 28.29 29.07 27.87 

  交通行政 686 367 319 4 1 95 107 90 76 54 49 50 37 40 19 14 19 20 11 32.00 32.64 31.26 

  地政 694 280 414 8 8 80 116 66 82 41 57 33 56 16 42 9 31 27 22 32.60 32.16 32.89 

  電子工程 561 504 57 10 4 192 25 128 18 77 4 37 3 27 1 20 2 13 0 29.43 29.69 27.16 

  

 



110 年公務人員初等考試到考人員教育程度按類科分 

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

總計 20,540 7,314 13,226 12 6 664 761 5,852 11,140 190 438 596 881 

初等考試 20,540 7,314 13,226 12 6 664 761 5,852 11,140 190 438 596 881 

  一般行政 11,903 4,067 7,836 7 2 334 378 3,283 6,612 116 277 327 567 

  社會行政 666 177 489 0 0 12 27 138 405 7 17 20 40 

  勞工行政 700 244 456 1 0 28 29 182 377 9 17 24 33 

  教育行政 465 109 356 0 1 20 61 82 277 1 6 6 11 

  圖書資訊管理 659 230 429 1 0 18 35 186 355 5 13 20 26 

  人事行政 852 236 616 1 1 12 44 204 528 3 12 16 31 

  財稅行政 1,001 257 744 0 1 14 40 223 633 7 30 13 40 

  金融保險 194 79 115 0 0 8 15 65 90 0 5 6 5 

  會計 668 147 521 0 0 19 25 120 451 3 18 5 27 

  統計 229 123 106 1 1 27 19 86 81 0 1 9 4 

  廉政 796 332 464 0 0 26 31 272 402 4 10 30 21 

  經建行政 466 162 304 1 0 21 25 129 264 0 3 11 12 

  交通行政 686 367 319 0 0 28 11 293 278 17 7 29 23 

  地政 694 280 414 0 0 15 15 227 341 7 21 31 37 

  電子工程 561 504 57 0 0 82 6 362 46 11 1 49 4 

  

 



110 年公務人員初等考試錄取或及格人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20歲 21~25歲 26~30歲 31~35歲 36~40歲 41~45歲 46~50歲 51歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

總計 467 216 251 1 2 66 105 60 63 37 34 13 19 18 14 12 8 9 6 30.36 31.37 29.48 

初等考試 467 216 251 1 2 66 105 60 63 37 34 13 19 18 14 12 8 9 6 30.36 31.37 29.48 

  一般行政 244 110 134 1 1 28 46 33 36 19 20 6 11 12 11 7 4 4 5 31.14 31.83 30.57 

  社會行政 10 2 8 0 0 0 5 2 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 27.50 27.00 27.62 

  勞工行政 24 12 12 0 0 3 4 5 4 1 2 2 1 1 0 0 1 0 0 30.33 30.42 30.25 

  教育行政 5 0 5 0 0 0 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.20 0.00 26.20 

  圖書資訊管理 14 4 10 0 0 1 3 0 2 2 3 0 1 0 1 1 0 0 0 32.21 35.00 31.10 

  人事行政 15 10 5 0 0 3 1 2 2 4 1 0 0 0 1 1 0 0 0 30.67 30.80 30.40 

  財稅行政 53 17 36 0 1 6 19 2 6 3 5 2 1 1 1 2 2 1 1 29.79 33.12 28.22 

  金融保險 3 2 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 29.33 33.00 22.00 

  會計 18 6 12 0 0 3 6 1 3 2 1 0 2 0 0 0 0 0 0 27.89 27.50 28.08 

  統計 9 8 1 0 0 5 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.11 25.62 21.00 

  廉政 12 7 5 0 0 3 2 1 3 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 28.92 30.43 26.80 

  經建行政 6 1 5 0 0 1 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24.17 23.00 24.40 

  交通行政 13 9 4 0 0 6 3 1 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 27.46 26.11 30.50 

  地政 18 9 9 0 0 0 5 3 1 1 2 1 1 0 0 1 0 3 0 34.22 40.67 27.78 

  電子工程 23 19 4 0 0 7 2 6 2 2 0 1 0 2 0 0 0 1 0 29.30 30.11 25.50 

  

 



110 年公務人員初等考試錄取或及格人員教育程度按類科分 

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

總計 467 216 251 0 0 28 13 172 231 2 0 14 7 

初等考試 467 216 251 0 0 28 13 172 231 2 0 14 7 

  一般行政 244 110 134 0 0 15 6 85 123 1 0 9 5 

  社會行政 10 2 8 0 0 0 0 2 8 0 0 0 0 

  勞工行政 24 12 12 0 0 0 1 11 11 0 0 1 0 

  教育行政 5 0 5 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 

  圖書資訊管理 14 4 10 0 0 0 1 3 9 1 0 0 0 

  人事行政 15 10 5 0 0 1 1 9 3 0 0 0 1 

  財稅行政 53 17 36 0 0 1 4 15 31 0 0 1 1 

  金融保險 3 2 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 

  會計 18 6 12 0 0 1 0 4 12 0 0 1 0 

  統計 9 8 1 0 0 1 0 6 1 0 0 1 0 

  廉政 12 7 5 0 0 1 0 6 5 0 0 0 0 

  經建行政 6 1 5 0 0 0 0 1 5 0 0 0 0 

  交通行政 13 9 4 0 0 0 0 9 4 0 0 0 0 

  地政 18 9 9 0 0 1 0 7 9 0 0 1 0 

  電子工程 23 19 4 0 0 6 0 13 4 0 0 0 0 

  

 



110年公務人員初等考試錄取或及格人員資料分析表(民族別) 

項目別 
總計 男性 女性 性別比例％ 

人數 百分比％ 人數 百分比％ 人數 百分比％ 男 女 

總計  467  100.00  216  100.00  251  100.00  46.25  53.75  
    

不具原住民身份  467  100.00  216  100.00  251  100.00  46.25  53.75  
    

原住民族 -  -  -  -  -  -  -  -  

阿美族  -  -  -  -  -  -  -  -  

泰雅族  -  -  -  -  -  -  -  -  

排灣族  -  -  -  -  -  -  -  -  

布農族  -  -  -  -  -  -  -  -  

魯凱族  -  -  -  -  -  -  -  -  

卑南族  -  -  -  -  -  -  -  -  

鄒族  -  -  -  -  -  -  -  -  

賽夏族  -  -  -  -  -  -  -  -  

雅美族  -  -  -  -  -  -  -  -  

邵族  -  -  -  -  -  -  -  -  

噶瑪蘭族  -  -  -  -  -  -  -  -  

太魯閣族  -  -  -  -  -  -  -  -  

撒奇萊雅族  -  -  -  -  -  -  -  -  

賽德克族  -  -  -  -  -  -  -  -  

拉阿魯哇族  -  -  -  -  -  -  -  -  

卡那卡那富族  -  -  -  -  -  -  -  -  

其他族別  -  -  -  -  -  -  -  -  
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